
REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA 
w Katowicach 

ul. Grabowa 3 	 e-mail: katowice@rio.gov.pl 	 tel. 32 60 44 900 
40-172 KATOWICE 	NIP 954 10 26 139 	 fax: 32 60 44 901 

WA- 4202/47/2016 

URZĄD MIASTA 
KNURÓW 

Katowice, dnia 20 stycznia 2016 r. 

2 2. Ol. 2016 
Rada Miasta 

Knurów 
rts 

Nr0O"l2  	z oczni +Q  

W załączeni przesyłam Uchwały V Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach: 

- Nr 4200/V/24/2016 w sprawie opinii o możliwości sfinansowania 
deficytu w wysokości 29.736.937,00 zł, przedstawionego w uchwale 
budżetowej na 2016 rok Miasta Knurów, 
- Nr 4200/V/25/2016 w sprawie opinii o prawidłowości planowanej 
kwoty długu Miasta Knurów wynikającej z planowanych 
i zaciągniętych zobowiązań. 



Uchwała Nr 4200/V/24/2016 
z dnia 19 stycznia 2016 roku 

V Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach 

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu w wysokości 29.736.937,00 zł, 
przedstawionego w uchwale budżetowej na 2016 rok Miasta Knurów 

Na podstawie art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113 
z późn. zm.) V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach uchwała 
co następuje: 

§ 1.  

Wydaje się  pozytywną  opinię  o możliwości sfinansowania deficytu w wysokości 
29.736.937,00 zł  przedstawionego w uchwale budżetowej na 2016 rok Miasta Knurów. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie :  

W uchwale Rady Miasta Knurów Nr XVI/221/15 z dnia 16 grudnia 2015 roku 
w sprawie budżetu Gminy na 2016 rok deficyt ustalony jako różnica między 
prognozowanymi dochodami a planowanymi do poniesienia wydatkami wynosi 
29.736.937,00 zł. 

Jako źródło pokrycia tego deficytu wskazano nadwyżkę  budżetową  z lat ubiegłych. 

Na podstawie danych wynikających z bilansu za 2014 r. oraz sprawozdawczości 
budżetowej za 3 kwartały 2015 roku, Skład Orzekający stwierdza, że Gmina będzie 
dysponowała możliwością  sfinansowania deficytu wskazaną  w uchwale wysokością  
nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych. 

W związku z powyższym orzeczono jak na wstępie. 

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

-r. 0EFĄ 	 PRZEWODNICZĄCA \ L.1:,  , ,/,,,,,,,5„  

-'. --,-/ 
	

-, -.• . \ i- 	 V Składu Orzekającego 
-' 
7

''' '" , 
	,.i. 	

\... 

	

-:, • i • 	 mgr Anna Baran i ) 
t!,-  

1.1 



Uchwała Nr 4200/V/25/2016 
z dnia 19 stycznia 2016 roku 

V Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach 

w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta Knurów wynikającej 
z planowanych i zaciągniętych zobowiązań  

Na podstawie art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn zm.), art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113 
z późn. zm.) V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 
uchwala co następuje: 

§ 1.  
Wydaje się  pozytywną  opinię  o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta 

Knurów wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań. 

§ 2.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:  

Na podstawie przyjętej przez Radę  Miasta Knurów uchwały Nr XVI/220/15 z dnia 
16 grudnia 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Knurów oraz 
uchwały Nr XVI/221/15 z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy na 2016 rok, 
V Skład Orzekający ustalił, co następuje: 

Planowana w 2016 roku kwota długu Miasta Knurów wynosi 583.425,50 zł  
i zgodnie z przedłożoną  prognozą  zostanie ona spłacona do końca 2019 roku. Skład 
stwierdza, że Wieloletnia Prognoza Finansowa, której elementem jest prognoza kwoty długu 
obejmuje okres, na który zaciągnięto zobowiązania finansowe, co jest zgodne z art. 227 ust. 2 
ustawy 
o finansach publicznych. 

Prawidłowość  planowanej kwoty długu na lata 2016-2019 Skład Orzekający ocenił  
również  pod kątem relacji z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych, który stanowi, iż  organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może 
uchwalić  budżetu, którego realizacja spowoduje, że w roku budżetowym oraz w każdym 
następnym roku budżetowym relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku: 
- spłat rat kredytów i pożyczek określonych w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 ustawy o finansach 
publicznych wraz z należnymi odsetkami, w tym również  od zobowiązań  zwrotnych 
krótkoterminowych, 
- wykupów papierów wartościowych wraz z odsetkami i dyskontem, 
- potencjalnych kwot wynikających z udzielonych poręczeń  i gwarancji 



Uchwała Nr 4200/V/25/2016 
z dnia 19 stycznia 2016 roku 

V Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach 

w sprawie opinii o prawidlowości planowanej kwoty długu Miasta Knurów wynikającej 
z planowanych i zaciągniętych zobowiązań  

Na podstawie art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn zm.), art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113 
z późn. zm.) V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 
uchwala co następuje: 

§ 1.  
Wydaje się  pozytywną  opinię  o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta 

Knurów wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań. 

§ 2.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:  

Na podstawie przyjętej przez Radę  Miasta Knurów uchwały Nr XVI/220/15 z dnia 
16 grudnia 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Knurów oraz 
uchwały Nr XVI/221/15 z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy na 2016 rok, 
V Skład Orzekający ustalił, co następuje: 

Planowana w 2016 roku kwota długu Miasta Knurów wynosi 583.425,50 zł  
i zgodnie z przedłożoną  prognozą  zostanie ona spłacona do końca 2019 roku. Skład 
stwierdza, że Wieloletnia Prognoza Finansowa, której elementem jest prognoza kwoty długu 
obejmuje okres, na który zaciągnięto zobowiązania finansowe, co jest zgodne z art. 227 ust. 2 
ustawy 
o finansach publicznych. 

Prawidłowość  planowanej kwoty długu na lata 2016-2019 Skład Orzekający ocenił  
również  pod kątem relacji z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych, który stanowi, iż  organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może 
uchwalić  budżetu, którego realizacja spowoduje, że w roku budżetowym oraz w każdym 
następnym roku budżetowym relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku: 
- spłat rat kredytów i pożyczek określonych w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 ustawy o finansach 
publicznych wraz z należnymi odsetkami, w tym również  od zobowiązań  zwrotnych 
krótkoterminowych, 
- wykupów papierów wartościowych wraz z odsetkami i dyskontem, 
- potencjalnych kwot wynikających z udzielonych poręczeń  i gwarancji 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

